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Försvarsmaktens remissvar över 

Postfinansieringsutredningens betänkande (SOU 2023:4) 

I betänkandet föreslås att befordringstidskravet ska ändras från ett krav på 

utdelning inom två arbetsdagar till ett krav på utdelning inom tre arbetsdagar. I 

remissvaret angående promemorian Befordringskravet i postförordningen 

avstyrkte Försvarsmakten förslaget i den promemorian om en längre befordrings 

tid av postförsändelser (Regeringskansliets ärende 12020/03091, Försvarsmaktens 

ärende FM2021-1286). Försvarsmakten anförde att beslut om försämringar av 

den samhällsomfattande posttjänsten inte bör fattas utan en närmare analys av 

påverkan på totalförsvaret. 

Försvarsmakten avstyrker utredningens förslag om en längre befordringstid av 

postförsändelser mot följande bakgrund. 

 

 

 

I betänkandet anförs att totalförsvarets behov under höjd beredskap kan behöva 

tillgodoses genom speciallösningar och inte genom bastjänsten i den samhälls 

omfattande posttjänsten. Utredningen bedömer även att de specifika behov som 

vissa aktörer inom totalförsvaret har av posttjänster vid höjd beredskap bör kunna 

adresseras genom de särskilda åtgärder som Postnord ska vidta enligt sina 

tillståndsvillkor. Utformning och finansiering av särskilda tjänster, såsom att 

skicka inkallelseordrar, bedömer utredningen kommer att omhändertas av PTS i 

sin roll som sektorsansvarig myndighet för postsektom. 

Försvarsmakten förtydligar att totalförsvarets behov inte enbart gör sig gällande 

under höjd beredskap. Såsom Försvarsmakten framfört till utredningen kommer 

en längre befordringstid att medföra störningar i myndighetens verksamhet även 
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under fredstid. Vidare finns ett behov av redundans vid störningar i den 

elektroniska kommunikationen för samhället i stort. I dag är hotbilden mot 

Sverige icke-linjär och i ett gråzonsscenario kan det snabbt uppstå stora 

störningar i samhälleliga funktioner utan att det nödvändigtvis råder höjd 

beredskap. Försvarsmakten ser därför svårigheter med att avgränsa totalförsvarets 

behov av posttjänster från samhällets behov i övrigt. 

 

Försvarsmakten anser att en analys behöver göras av förutsättningarna för att vid 

genomförande av utredningens förslag upprätthålla en reservkapacitet för att 

omedelbart kunna skala upp för att tillgodose totalförsvarets behov. Av analysen 

behöver också framgå vad kostnaderna för detta beräknas bli och hur det ska 

finansieras. Det finns skäl att anta att merkostnaden för att tillgodose total 

försvarets behov under höjd beredskap kommer att öka om servicenivån i 

normalläget sänks. 
 

Sammanfattningsvis vidhåller Försvarsmakten att beslut om försämringar av den 

samhällsomfattande posttjänsten inte bör fattas utan en närmare analys av 

påverkan på totalförsvaret. Utredningens förslag tycks bygga på att totalförsvarets 

behov helt kan avskiljas från samhällsomfattande posttjänsten och tillgodoses på 

annat sätt. I avsaknad av en närmare analys av förutsättningarna för detta och hur 

dessa speciallösningar ska se ut och finansieras avstyrker Försvarsmakten 

utredningens förlag i denna del. 

 

Vad gäller finansieringen i övrigt uppfattar Försvarsmakten utredningens förslag 

som att utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap inte kommer att 

påverkas. Försvarsmakten har inga synpunkter på betänkandet i övrigt. 
 

I beredningen av detta ärende har avdelningschef Niklas Björklund, 

kommendörkapten Anders Kallin och verksamhetsutvecklare la Touboulidou 

deltagit. 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango 

Magnusson. I den slutliga handläggningen har sektionschef Annika Grahn Sulusi 

och, som föredragande, försvarsjurist Sara Westerlund deltagit. 

 

 

 

 
Helene Arango Magnusson 

 

Ställföreträdande chefsjurist 

 

 

Sara Westerlund 
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Försvarsdepartementet (för kännedom e-post) 

Inom myndigheten för kännedom 
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